UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SYT-KHNVTC    Ninh Thuận, ngày          tháng         năm 2024

V/v Triển khai thực hiện

Nghị định số 63/2024/NĐ-

CP ngày 10/6/2024 của

Chính phủ.

                                           Kính gửi:

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn – Phan Rang;

- Các phòng khám đa khoa tư nhân.

Thực hiện Công văn số 2856/UBND-PVHCC ngày 27/6/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về triển khai Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của

Chính phủ.

Căn cứ Công văn số 445/TTg-KSTT ngày 25/6/2024 về việc triển khai

thực hiện Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ quy định

việc thực hiện liên thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính: đăng ký khai sinh,

đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi. Đăng ký khai

tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất; Công văn số

1165/BYT-KCB ngày 08/3/2023 của Bộ Y tế về việc liên thông dữ liệu Giấy

chứng sinh, Giấy báo tử lên Cổng giám định BHYT triển khai Đề án 06

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tiếp tục tập trung thực hiện một số

nội dung sau:

1. Ghi đúng mã sổ Giấy chứng sinh, mã số Giấy báo tử (mã số liên thông)

theo hướng dẫn của Đề án 06 tại Công văn số 1165/BYT-KCB ngày 08/3/2023

của Bộ Y tế để người dân và cơ quan liên quan có thể tra cứu, thực hiện các dịch

vụ công trực tuyến liên quan đến khai sinh, khai tử.

2. Các cơ sở khám bẹ ̂nh, chữa bệnh cập nhật đầy đủ, chính xác, gửi dữ

liệu kịp thời theo thời gian thực và xác thực các thông tin theo hu ̛ớng dẫn lên

Cổng tiếp nhận dữ liẹ ̂u Hẹ ̂ thống tho ̂ng tin giám định BHYT để lie ̂n thông dữ

liệu với phần mềm Dịch vụ co ̂ng liên thông theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, trong quá

trình triển khai thực hiện, báo cáo kết quả, khó khăn, vướng mắc (nếu có) về Sở Y

tế để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện, TP (ph/hợp);

- Sở Tư pháp;

- BHXH tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:13:30+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-10T14:34:04+0700

		2024-07-10T14:34:22+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-10T14:35:26+0700